
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 18.03.20251.Platnost

RÝMAŘOVSKO, o.p.s.

2.Název MAS

701

3.Registrační číslo MAS

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Základní služby a obnova obcí

5.Název Fiche

80 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí)
c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

4 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace jsou do 500 000 Kč včetně. 20

2. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace jsou od 500 001 Kč do 1 500 000 Kč včetně. 10

3. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace jsou od 1 500 001 Kč do 2 500 000 Kč včetně. 5

4. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace jsou od 2 500 001 Kč do 4 000 000 Kč včetně. 0

2.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nachází v území MAS RÝMAŘOVSKO, 
o.p.s. 15

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází v území MAS RÝMAŘOVSKO, 
o.p.s. 0

3.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel bude propagovat MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. alespoň třemi z výše uvedených forem propagace. 20

2. Žadatel bude propagovat MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. jednou nebo dvěmi z výše uvedených forem 
propagace. 5

3. Žadatel nebude propagovat MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. žádnou z výše uvedených forem propagace. 0



 Strana 2 z 2

4.

Č.ř.

Počet obyvatel obce

10.Znění preferenčního kritéria

Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se 
nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 
 
Hodnocení a kontrola proběhne ke dni podání Žádosti o dotaci dle dokumentu ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky. Aktuální verze 
dokumentu je vyvěšena na webových stránkách MAS jako příloha výzvy. 
 
V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projekt je realizován v obci s počtem do 500 obyvatel včetně. 15

2. Projekt je realizován v obci s počtem od 501 až 1 000 obyvatel včetně. 10

3. Projekt je realizován v obci s počtem od 1 001 až 1 500 obyvatel včetně. 5

4. Projekt je realizován v obci s počtem od 1 501 obyvatel a více. 0

5.

Č.ř.

Sdílení komunální techniky

10.Znění preferenčního kritéria

Bodově zvýhodněn je žadatel, součástí jehož Žádosti o dotaci je pořízení komunální techniky a její sdílení s partnery (obce, fyzické osoby, spolky, 
příspěvkové organizace, podnikatelské subjekty ne za účelem výdělečné činnosti). 
 V žádosti o dotaci popíše žadatel způsob sdílení komunální techniky, se kterými partnery bude spolupráce prováděna. 
Hodnocení se provádí na základě popisu v žádosti o dotaci. Žadatel uvede počet spolupracujících subjektů v dané kategorii preferenčního kritéria 
musí tento počet dodržet po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel. 
Kontrola bude provedena na základě smlouvy o spolupráci při žádosti o platbu, ve které budou definovány podmínky spolupráce, počet zapojených 
partnerů, způsob a četnost sdílení komunální techniky během kalendářního roku. Smlouva bude platná a účinná po celou udržitelnosti projektu. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Předmět dotace sdílí více než s jedním partnerem. 10

2. Předmět dotace sdílí s jedním partnerem. 5

3. Nepopsáno sdílení KT dle popisu PK nebo předmětem projektu není pořízení KT. 0

6.

Č.ř.

Účast na semináři/webináři k dané výzvě 

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil semináře/webináře MAS k dané výzvě. Semináře/webináře se může zúčastnit pouze statutární orgán společnosti / jednatel / 
žadatel osobně nebo jeho zástupce na základě plné moci. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě Potvrzení o účasti, které žadatel obdrží od MAS a doloží jej k Žádosti o dotaci. 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Účastnil se semináře/webináře MAS k dané výzvě dle popisu PK (příloha byla doložena) 10

2. Neúčastnil se semináře/webináře MAS k dané výzvě dle popisu PK (nebo nebyla doložena příloha) 0

3018.Minimální počet bodů


